
Tisknuto: 24.05.2024  15:08

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2010/2011
Základy matematiky 1
KMA/ZM1  / 3

Pracoviště / Zkratka KMA / ZM1
Název Základy matematiky 1

Akademický rok 2010/2011

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 1350 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu  je vybavit studenty dovedností základní práce s posloupnostmi, řadami, vektory, maticemi a funkcemi jedné
reálné proměnné.

Požadavky na studenta

Požadavky:
Podmínky k udělení zápočtu: Úspěšné absolvování tří písemných prací (tj. celkem alespoň 50 % bodů). Zápočtové písemky se
budou psát v 5., 9. a 12. týdnu výuky (resp. dva týdny po oznámení na cvičeních).

Hodnocení zkoušky:
Zkouška probíhá písemnou a ústní formou. Úspěšná písemná část zkoušky - více než 50% bodů.
Ústní část zkoušky je zaměřena na prověření základních znalostí.

Obsah

1. týden: Množiny a operace s nimi. Posloupnosti - úvod.
2.- 3. týden: Posloupnosti
4. týden: Pojem funkce, vlastnosti funkcí. Mnohočleny a algebraické rovnice.
5. týden: Vektorový prostor.
6. týden: Matice a determinanty.
7. týden: Soustavy lineárních rovnic
8. týden: Analytická geometrie v prostoru - lineární útvary
9. týden: Limita, spojitost.
10.- 13. týden: Derivace funkce a její užití

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:08



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu bude student schopen porozumět matematickým textům ze všech shora zmíněných oblastí
matematiky.(viz cíle předmětu)

Studijní opory

Garanti a vyučující

RNDr. Libuše Tesková, CSc. (100%)•  Garanti:
RNDr. Jana Blobner, Ph.D. (100%), RNDr. Petr Dolanský (100%), Doc. RNDr. Přemysl Holub, Ph.D.
(100%), Doc. RNDr. Jaroslav Hora, CSc. (100%)

•  Přednášející:

RNDr. Jana Blobner, Ph.D. (100%), RNDr. Petr Dolanský (100%), Ing. Mgr. Jitka Hájková, Ph.D. (100%),
Doc. RNDr. Přemysl Holub, Ph.D. (100%), Doc. RNDr. Jaroslav Hora, CSc. (100%), Ing. Patrice Marek,
Ph.D. (100%), Ing. Tomáš Ťoupal, Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

Literatura

Drábek, Pavel; Míka, Stanislav. Matematická analýza I.. 5. vyd. Plzeň : Západočeská univerzita,
2003. ISBN 80-7082-978-8.

•  Doporučená:

Dolanský, Petr. Matematika pro distanční studium. 1. Plzeň : Západočeská univerzita, 2000. ISBN 80-
7082-643-6.

•  Doporučená:

Dolanský, Petr; Tuchanová, Milena. Matematika pro ekonomy II. 1. část, distanční studium. Plzeň :
Západočeská univerzita, 2000. ISBN 80-7082-656-8.

•  Doporučená:

Dolanský, Petr; Tuchanová, Milena. Matematika pro ekonomy 1 : pro distanční studium. Plzeň : ZČU,
1995. ISBN 80-7082-183-3.

•  Doporučená:

Dolanský, Petr; Tuchanová, Milena. Příklady z matematiky pro ekonomy I : distanční studium. 1. vyd.
Plzeň : ZČU, 1995. ISBN 80-7082-184-1.

•  Doporučená:

Dolanský, P., Tuchanová, M. Příklady z matematiky pro ekonomy II.•  Doporučená:
Tesková, Libuše. Sbírka příkladů z lineární algebry. 4. vyd. Plzeň : Západočeská univerzita, 1999.
ISBN 80-7082-552-9.

•  Doporučená:

Čížek, Jiří; Kubr, Milan; Míková, Marta. Sbírka příkladů z matematické analýzy I. 1. vyd. Plzeň :
ZČU, 1995. ISBN 80-7082-216-3.

•  Doporučená:

Jirásek, František; Kriegelstein, Eduard; Tichý, Zdeněk. Sbírka řešených příkladů z matematiky :
logika a množiny, lineární a vektorová algebra, analytická geometrie, posloupnosti a řady,
diferenciální a integrální počet funkcí jedné proměnné. 2. nezměn. vyd. Praha : SNTL, 1981.

•  Doporučená:

Mašek, Josef. Základy matematiky I : cvičení. 1. vyd. Plzeň : Západočeská univerzita, 1999. ISBN 80-
7082-567-7.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na souhrnný test [6-30] 32
Příprava na dílčí test [2-10] 20

104Celkem:

Vyučovací metody

Přednáška s aktivizací
Studium metodou řešení problémů
Samostudium studentů

Hodnotící metody

Test
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:08



Strana: 3 / 3

Demonstrace dovedností při praxi
Kombinovaná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

CŽV Ekonomika a
management
(bakalářský)

Celoživotní Kombinov
aná

CŽV Podniková ekonomika
a management (bakalářský,
Cheb)

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

CŽV Ekonomika a
management
(bakalářský)

Celoživotní Kombinov
aná

CŽV Podniková ekonomika
a management (bakalářský,
Plzeň)

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

CŽV-Hospodářská
politika a správa

Celoživotní Kombinov
aná

CŽV-Veřejná ekonomika 1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

Design Bakalářský Prezenční Design, specializace
Průmyslový design

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS2

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management obchodních
činností

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZSFUČ

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Kombinov
aná

Veřejná ekonomika 1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Systémy projektového řízení 1 2010 Povinné
předměty

A 1 ZS1

Výtvarná umění Navazující Prezenční Intermediální tvorba 2 2010 Rozšiřující
blok -
Intermédia

B ZS2

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:08


